Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Светлячок»

села Сизовка Сакского района Республики Крым
296531, Республика Крым, Сакский район, с. Сизовка, ул. Гагарина, д.55

Тел.:+79787580401, e-mail  sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

01.11.2024                                                                                                     № 169

с. Сизовка

Об итогах педагогического совета № 2

МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях обеспечения реализации Федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования (далее – ФГОС ДО) на основании

приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 08.10.2024 г.

№ 1562 «Об утверждении регионального компонента реализации рабочих программ

воспитания в образовательных организациях Республики Крым в 2024/2025 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в Организационный раздел Образовательной программы

дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Светлячок» села Сизовка Сакского района Республики Крым (далее –

Программа) в пп. 3.6.1. Календарный план воспитательной работы (прилагается).

2. Утвердить внесенные дополнения в Образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка Сакского района Республики Крым и ввести

их в действие с 01.11.2024 года.

3. Заведующему МБДОУ, Чивильдеевой Наталье Ивановне, ознакомить членов

педагогического коллектива, родителей (законных представителей) с дополнениями,

внесенными в Программу.

4. Ответственному за сайт, Колесниковой Анастасии Владимировне, разместить

данный приказ с приложениями на официальном сайте ДОУ.

Срок: до 15.11.2024 г.

5. Педагогическим работникам осуществлять образовательную деятельность в

соответствии с актуализированной редакцией Календарного плана воспитательной работы

МБДОУ «Светлячок» с.Сизовка.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Светлячок» с. Сизовка      Н.И. Чивильдеева

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись

Дата

ознаком-

ления

Ф.И.О. Подпись

Дата

ознаком-

ления

Ибазерова Р.А.   Медведева О.В.

Кириченко С.Н.   Меджитова Э.В.

Колесникова А.В.

mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru
mailto:sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru

2

Приложение

к приказу МБДОУ «Светлячок» с.Сизовка

от 01.11.2024 № 169

«Об итогах педагогического совета № 2

МБДОУ «Светлячок» с.Сизовка

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Светлячок»

села Сизовка Сакского района Республики Крым

296531, Республика Крым, Сакский район, с. Сизовка, ул. Гагарина, д.55

Тел.:+79787580401, e-mail  sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru

ПРИНЯТО

Педагогическим советом

МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка

Протокол № _02_ от «01»_ноября__  2024 г.

УТВЕРЖДЕНО

Заведующим МБДОУ

«Светлячок» с. Сизовка

_________ Н.И. Чивильдеева

Приказ № 169  от «01»__ ноября___ 2024 г.

СОГЛАСОВАНО

Советом родителей

МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка

Протокол № __ от «31»_октября__  2024 г.

Дополнения

в Образовательную программу дошкольного образования

муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Светлячок» села Сизовка Сакского района

Республики Крым на 2024-2025 год

с. Сизовка, 2024 г.

mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru
mailto:sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru

3

Внести дополнения в Организационный раздел Образовательной программы

дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Светлячок» села Сизовка Сакского района Республики Крым (далее –

Программа) в пп. 3.6.1. Календарный план воспитательной работы на 2024-2025 год

4

Меся

ц

Праздники и памятные

даты

Направ

ление

воспита

тельной

работы

Возра

ст

Воспитательное событие Участники воспитательных событий

Обучающиеся Педагоги Родители (законные

представители)

В
 Т

Е
Ч

Е
Н

И
Е

 Г
О

Д
А

Акции в поддержку

участников СВО

ПатН

ДНН

ЭН

5-7

лет

Слушание песен  военных лет

Выставка рисунков « Нам не нужна

война!»

«Письмо солдату» (волонтерство)

(Формирование патриотического

сознания, морально-нравственного

развития детей, воспитание любви к

Родине, ее защитникам, преданности

своему Отечеству)

- ЧХЛ;

- рассматривание

иллюстраций

- разучивание

стихотворений, песен;

- изготовление сувениров

- видеопрезентация

- подбор иллюстрированного материала.

Военно-

патриотический

туризм (посещения

объектов

отечественного

воинского туристского

интереса (музеев,

мемориальных

комплексов,

памятников боевой

славы)

ПатН

ДНН

ЭН

ФОН

5-7

лет

- туристические экскурсии;

- онлайн-экскурсии;

- спортивные соревнования.

(Сохранение исторической памяти,

воспитание любви к Родине)

_ ЧХЛ;

- Рассматривание

иллюстраций;

- создание плакатов,

макетов

Участие в военно-патриотическом

туризме

- видеопрезентация

- подбор

иллюстрированного

материала.

Буклет

Природоохранные

социально-

образовательные

проекты «Эколята-

дошколята»,

«Эколята», «Молодые

защитники природы»

ПозН

ЭН

5-7

лет

- экологические акции

- создание макетов

- выставки рисунков

- развлечения

(Формирование у обучающихся

общеобразовательных организаций

экологического мышления и

- ЧХЛ;

- рассматривание

иллюстраций

- разучивание

стихотворений, песен;

-Подготовка атрибутов

для праздника.

-Подготовка костюмов.

Участие в

экологическ

их акциях,

развлечения

х

5

способности осознавать последствия

своих действий по отношению к

окружающей среде)

В
 Т

Е
Ч

Е
Н

И
Е

 Г
О

Д
А

«Детский сад – школа

– колледж –ВУЗ-

предприятие»

ТН 6-7 Развитие предпрофессиональных

образов, мотивации к труду,

поддержка талантливых и одаренных

детей, заключение партнерских

соглашений между предприятиями и

образовательными организациями с

целью создания равных

возможностей

- ЧХЛ;

- рассматривание

иллюстраций о

современных профессиях

- видеопрезентация

- подбор

иллюстрированного

материала

Буклет

«Профессии

будущего»

Всекрымское

родительское собрание

ПатН

ПозН

СН

ФОН

ДНН

ЭН

ТН

1,6-7

лет

Онлайн встречи - Расширение знаний родителей о роли

семьи в воспитании детей

О
К

Т
Я

Б
Р

Ь

Республиканский

конкурс

педагогического

мастерства

«Мастерская добра»

ДНН 3-7 - Занятия;
- образовательные и проблемно-

обучающие ситуации;

- тематические события;

- проектная деятельность;

- творческие и исследовательские

проекты.

- познавательно-

исследовательская

деятельность и

экспериментирование;

- изобразительная

деятельность;
- двигательная;

- игровая;

-коммуникативная;

ЧХЛ;

- музыкальная.

- подбор иллюстрированного материала

Н
О

Я
Б

Р
Ь

Республиканский

природоохранный

конкурс «Чистый

Крым»

ПозН 5-7

лет

Выставка детского рисунка/ поделки

«Чистый Крым»

(Воспитание любви к родному краю)

- ЧХЛ;

-рассматривание

иллюстраций.

-заучивание

стихотворений о Крыме

Привлечение к работе по изучению

проблем экологического состояния

окружающей среды и практическому

участию в решении природоохранных

задач Республики Крым

6

А
П

Р
Е

Л
Ь

Патриотический

конкурс детского

творчества «Ради

жизни на земле!..»

ПатН

ЭН

5-7

лет

Сохранение и увековечивание

памяти о мужестве и героизме

народов, проявленном в годы

Великой Отечественной войны,

воспитание у подрастающего

поколения патриотизма, чувства

гордости за великий подвиг в борьбе

с фашизмом

- ЧХЛ;

-рассматривание

иллюстраций.

- изобразительная

деятельность;

Посещение музеев, мемориальных

комплексов, памятников боевой славы

М
А

Й

Республиканский

конкурс фотографий

«Семейный альбом»

ДНН

1,6 -7

лет

Популяризация и повышение

общественного престижа семейного

образа жизни, ценностей семьи и

ответственного родительства,

уважение к старшему поколению,

формирование и развитие чувства

патриотизма у подрастающего

поколения, посредством содействия

развитию творческого потенциала в

области фотоискусства

-ЧХЛ;

-рассматривание

иллюстраций.

-подготовка фотографий

ПатН – патриотическое направление

ДНН – духовно-нравственное направление

ЭН – эстетическое направление

ТН – трудовое направление

ПозН – познавательное направление

СН – социальное направление

ФОН – физическое и оздоровительное направление

		2024-11-15T15:25:30+0300
	Чивильдеева Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа